Российская Федерация

Костромская   область

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

10 января 2024 года                         г. Буй                                                       № 3

Об организации деятельности

 региональных инновационных площадок

В соответствии с постановлением Администрации Костромской области

от 22 октября 2013 года №428-а «Об утверждении порядка признания

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных

действующих в сфере образования организаций, а также их объединений

региональными инновационными площадками», протоколом заседания

координационного совета по вопросам формирования и функционирования

инфраструктуры в сфере общего образования, среднего профессионального

образования, дошкольного образования от 13 октября 2023 года №2, на

основании приказа департамента образования и науки Костромской области

от 21 декабря 2023 года № 1925 «О региональных инновационных

площадках», в целях развития инновационного потенциала системы

образования Костромской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, отнесённых к

региональным инновационным площадкам (далее – РИП), составляющим

инновационную структуру в сфере общего, среднего профессионального,

дошкольного образования, дополнительного образования детей и взрослых в

2024 году (Кушнир М.В., директор МОУ Корёжской СОШ, Шпакова В.Н.,

заведующая МДОУ д/с «Дельфин» г.п.п. Чистые Боры):

1.1. обеспечить в 2022-2024 гг деятельность инновационных

площадок:

- «Цифровые инструменты образовательной платформы «Облако

знаний» при формировании естественнонаучной грамотности обучающихся

на уроках биологии, физики, химии» (Муниципальное общеобразовательное

учреждение Корёжская средняя общеобразовательная школа);

- «Система работы по формированию финансовой грамотности детей

старшего дошкольного возраста в рамках модели совместной деятельности

педагогов и родителей обучающихся» (Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский сад «Дельфин» комбинированного вида

городского поселения посёлка Чистые Боры);

- «Разработка, апробация и внедрение программ воспитания в

общеобразовательных организациях» (Муниципальное общеобразовательное

учреждение Корёжская средняя общеобразовательная школа)

1.2. назначить руководителей инновационных площадок на уровне

образовательной организации с целью обеспечения взаимодействия с научным

руководителем, координации деятельности, осуществления аналитической

деятельности и обеспечения информационного сопровождения деятельности

площадки

1.3. с целью кадрового обеспечения деятельности РИП утвердить

персональный состав педагогов, включённых в инновационную деятельность

1.4. обеспечить контроль организации инновационной деятельности в

образовательной организации

2. Районному методическому кабинету (Румянцева Л.Ю.)

обеспечить организационно-методическое сопровождение деятельности

региональных инновационных площадок

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

С приказом ознакомлен(а)

Начальник Управления образованием:                                           Т.Н. Яурова